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Deklarata e konformitetit e BE
EC declaration of conformity

Prodhuesi
Manufacturer

Vaillant GmbH
Berghauser Str. 40
42859 Remscheid
Germany

Emërtimi i produktit
Product description

Ngrohës elektrik për rrjedhën
Electric instantaneous water heater

Etiketa e tipit
Type designation

VED E 18/8 E INT
VED E 21/8 E INT
VED E 24/8 E INT
VED E 27/8 E INT
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Deklarata e konformitetit e BE
EC declaration of conformity

Produktet e përcaktuar janë në përputhje me direktivat dhe normat e mëposhtme në përbërjen e tyre, në
momentin e ekspozimit. Kjo deklaratë konformiteti lëshohet nën përgjegjësinë ekskluzive të prodhuesit.
The designated products comply with the regulations of the following directives and standards in their
currently applicable versions at the time they are issued. This declaration of conformity is issued under the
sole responsibility of the manufacturer.

Direktiva e tensionit të ulët 2014/35/EU
Low voltage directive 2014/35/EU

EN 60335-1:2012
EN 60335-1:2012 + AC:2014 + A11:2014
EN 60335-1:2012/A13:2017
EN 60335-2-35:2016
EN 62233:2008
EN 62233 Ber.1:2008

Direktiva e qëndrueshmërisë elektromagnetike (EMV) 2014/30/EU
EMC directive 2014/30/EU

EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-11:2000
EN 61000-3-12:2011

Direktiva e radios 2014/53/EU
Radio Equipment Directive 2014/53/EU

EN 300 220-2 V3.2.1:2018
EN 301 489-3 V2.1.1:2019

Direktiva e etiketimit të energjisë 2017/1369/EU
Energy labelling directive 2017/1369/EU

(EU) No. 812/2013

Direktiva për ekodezajn 2009/125/EG
Ecodesign directive 2009/125/EC

VO (EU) No. 814/2013

Direktiva për RoHS 2011/65/EU
RoHS directive 2011/65/EU

Në rast ndryshimesh të paautorizuara në produktet e marra në dorëzim dhe / ose përdorimit jo sipas
rregullave, vlefshmëria e kësaj deklarate konformiteti do të shfuqizohet.
Any unauthorised changes to the supplied products and/or any improper use invalidates this declaration of
conformity.

Remscheid, 23.08.2019
(Vendi, Data )
(Place, date )

i.V. F. Schlichthaber
Group R&D Manager Wall Hung & Floor

Standing Boiler

i.V. M. Imann
Senior Expert Certification


